ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

CONTRA O RESULTADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Ipueira, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
publicação do Edital nº 001/2025 que visa a contratação de
pessoal com fundamento no artigo 37, IX, da Constituição
Federal, Lei Municipal Nº 351/2009, considerando a
necessidade de dar continuidade aos serviços essenciais,
PUBLICA:

• DA APRESENTAÇÃO DO RECURSO:

A Sra. Everlândia De Azevedo Silva, candidata do processo
seletivo 001-2025, da Prefeitura Municipal De Ipueira – RN,
concorrente ao cargo de Professor de Língua Portuguesa,
adentrou com pedido de recurso dentro do prazo legal, no dia
10/03/2025.
O objetivo do requerimento de recurso apresentado, foi para a
realização de esclarecimentos por parte da Comissão Especial
para realização e acompanhamento do Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 001/2025 sobre a pontuação delegada
diante das etapas de apresentação de documentação e da etapa
seguinte, entrevista.

• DA ANÁLISE DO RECURSO:

A comissão Especial para realização e acompanhamento do
Processo Seletivo Simplificado – Edital n° 001/2025, reuniu-se
no dia posterior ao recebimento do requerimento de recurso,
dia 11/03/2025, e fez-se a análise minuciosa do pedido de
recurso.

• DO RESULTADO DO RECURSO:

Após a revisão, decidiu-se por manter a pontuação atingida
pela Sra. Everlândia De Azevedo Silva, onde a mesma atingiu
o coeficiente de 69 pontos, distribuídos da seguinte maneira:

• PONTUAÇÃO REFERENTE A ANÁLISE CURRICULAR:

Formação Acadêmica: 6 pontos obtidos de um máximo de 16;
Cursos de Capacitação:
Apresentação de trabalhos científicos: 2 pontos obtidos de um
máximo de 8:
Cursos relacionados a área de atuação 20h: 1 ponto obtido de
um máximo de 2;
Cursos relacionados a área de atuação 40h: 6 pontos obtidos de
um máximo de 6;
Total do item: 9 pontos obtidos de um máximo de 16;
Participação em congressos, seminários, conferências e
simpósios (mínimo de 20h): 4 pontos obtidos de um máximo
de 8;
Publicações científicas, livros e artigos: 0 pontos obtidos de um
máximo de 4;
Experiência profissional comprovada de atuação no serviço na
área específica: 12 pontos obtidos de um máximo de 16;
TOTAL DE PONTOS OBTIDOS NA ETAPA: 31

• PONTUAÇÃO REFERENTE A ETAPA DE ENTREVISTA:

Postura profissional: 8 pontos obtidos de 8 pontos máximos;
Relacionamento interpessoal: 4 pontos obtidos de 4 máximos;

13/03/2025, 09:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/10DCA7B1/9e136048bfc08cb1a8965360895cb1b69e136048bfc08cb1a8965360895cb1b6 1/2

Domínio de conhecimento técnico: 20 pontos obtidos de 22
máximos;
Autocontrole/segurança: 3 pontos obtidos de 3 máximos;
Comunicação: 3 pontos obtidos de 3 máximos.
TOTAL DE PONTOS OBTIDOS NA ETAPA: 38

• SOMATÓRIO TOTAL DE PONTOS NAS DUAS ETAPAS:

69 PONTOS TOTAIS.

Ipueira-RN, 12 de MARÇO de 2025.

Comissão Especial para realização e acompanhamento do
Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2025

ADEMIR JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Matheus Ferreira de Medeiros

Código Identificador:10DCA7B1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2025. Edição 3495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

13/03/2025, 09:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/10DCA7B1/9e136048bfc08cb1a8965360895cb1b69e136048bfc08cb1a8965360895cb1b6 2/2